АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«05»  апреля 2021 г.                                                                                         № 98-од

пгт Березово

Об участии  МБОУ  Игримская  СОШ № 1 в международных  исследованиях

РIRS-2021

          В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.01.2021 № 13-6 «О проведении основного этапа

исследования РIRS-2021 в субъектах Российской Федерации», в целях

сравнительной оценки подготовки учащихся 4 классов по чтению в странах с

различными системами образования, а также выявление особенностей

образовательных систем, определяющих различные уровни достижений учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отделу общего образования  Комитета образования администрации

Березовского района (Н.М. Предеина):

         1.1. Назначить главного специалиста отдела общего  образования (О.В.

Поленову) ответственным за организацию и проведение РIRS-2021.

1.2. Осуществлять  контроль за проведением РIRS-2021 в 4 «Б» классе  в

форме компьютерного тестирования.

2. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения  Игримская средняя общеобразовательная школа № 1

(Л.А.Маслакова):

2.1. Обеспечить участие обучающихся  4 «Б»  класса в РIRS-2021 - 16 апреля

2021 года.

          2.2. Назначить ответственного за проведение РIRS-2021.

          2.3. Подготовить компьютеры для проведения тестирования.

          2.4. Подготовить к проведению тестирования и анкетирования

администрацию школы и учителей, которые будут проводить тестирование в

данном классе.

 2.5. Получить пакет с материалами исследования и проверить их

комплектность.

          2.6. Обеспечить конфиденциальность полученных материалов.

          2.7. Обеспечить проведения тестирования в соответствии с установленным

порядком проведения.

          2.8. Контролировать деятельность лиц, привлекаемых к организации и

проведения РIRS-2021.

          2.9. Организовать сбор и отправку материалов РIRS-2021 региональному

координатору.

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                      Л.Ф. Андронюк